
Aviso nº 132/2024-CPL/GAB/SAF-PI/GAB/SAF-PI

Teresina, 22 de maio de 2024.

  

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA FAMILIAR

 

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 001/2024

 

Processo SEI n°: 00323.000290/2024-24

Modalidade de Licitação:  Concorrência Eletrônica 

Identificação do Licitante: Secretaria da Agricultura Familiar CNPJ nº 06.553.572/0001-84 (UASG 928405)

Objeto da Licitação: Contratação de empresa de engenharia para a realização da obra de conclusão do Centro de
Comercialização de Animais do Município de Queimada Nova - PI, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Projeto Básico em anexo.

Data de encerramento para envio das propostas e documentos de habilitação: 11/06/2024 às 13h00min.

Data de abertura da sessão pública: 12.06.2024 - às 09:00 hs (horário de Brasília/DF)

Valor global estimado: R$ 675.345,20  (seiscentos e setenta e cinco mil trezentos e quarenta e cinco reais e vinte
centavos)

Sistema Eletrônico utilizado no certame: https://www.gov.br/compras/pt-br

Sistema Eletrônico de fornecedores: SICAF e/ou CADUF

Tipo de julgamento: Menor Preço

Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.

Dotação Orçamentária: 20.608.0006.3087

Fonte de Recursos: 754

Natureza da despesa: 44.90.51

N° da Nota de Reserva no SIAFE: SEGOV_Despacho CGFR Licitação 160 (SEI nº 011473483).

Local de acesso à integra do edital e anexos: As empresas interessadas poderão obter o Edital e demais elementos e
informações, bem como consultar os documentos da licitação junto a Comissão de Contratação da Secretaria de
Agricultura Familiar situada na Rua João Cabral, 2319, Bairro: Pirajá, Teresina -PI, fone (86) 3216-2160,, durante o
período do expediente do órgão (07:30hs) ás 13:30 hs) e endereço eletrônico do mural de licitações do
TCE/PI  https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/ e https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp; e-
mails para esclarecimentos e/ou demais informações: licitacaosafpi@gmail.com; saf@saf.pi,gov.br;
livia.carvalho@saf.pi.gov.br;

 

Teresina (PI), 23 de maio de de 2024.

 

Lívia Maria Lima de Carvalho

Presidente da Comissão de Contratação CPL/SAF-PI

 

Visto:

Rejane Tavares da Silva

Secretaria de Agricultura Familiar

 

27/05/2024, 11:50 SEI/GOV-PI - 012656556 - Aviso

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=14156314&infra_siste… 1/2

https://www.gov.br/compras/pt-br
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/
file:///C:/Users/Usu%C3%A1rio.PIEROT-PC/Downloads/licitacaosafpi@gmail.com
file:///C:/Users/Usu%C3%A1rio.PIEROT-PC/Downloads/saf@saf.pi,gov.br
https://sei.pi.gov.br/sei/livia.carvalho@saf.pi.gov.br


Documento assinado eletronicamente por REJANE TAVARES DA SILVA - Matr.0371382-2, Secretária, em
23/05/2024, às 11:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual
nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 012656556 e o código
CRC 305A4B58.

Referência: Processo nº 00323.000290/2024-24 SEI nº 012656556

27/05/2024, 11:50 SEI/GOV-PI - 012656556 - Aviso

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=14156314&infra_siste… 2/2

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

